
ESF projekta

Nr.3.4.2.0/15/I/002 “Valsts pārvaldes

cilvēkresursu profesionālā pilnveide korupcijas

novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas

jomā” noslēguma prezentācija

(K projekts)

12/01/23



❖Kopējais finansējums - 3 071 279,70 euro

❖Īstenošanas ilgums - 2016.01.- 2022.12.

❖Projekta mērķgrupa – 61 valsts pārvaldes iestāde

❖Projekta mērķis - sniegt Latvijas valsts pārvaldē
nodarbinātajiem nepieciešamās kompetences korupcijas
atpazīšanai, risku identificēšanai, interešu konflikta novēršanai,
izmeklēšanas un operatīvās darbības stiprināšanai, nodrošinot
korupcijas novēršanu un ēnu ekonomikas mazināšanu.

Vispārīgie dati



❖Iznākuma rādītāji (mācībās/mācību pasākumos piedalījušos
skaits)

Plānotais Sasniegtais

❖Rezultāta rādītāji (profesionālo kompetenci paaugstinājušo
skaits)

Plānotais Sasniegtais

Projekta rādītāju izpilde



Kopā izsniegti 13 808 sertifikāti, no tiem

1554 sertifikāti ir par pārbaudījuma nokārtošanu mācību
noslēgumā

Izniegto sertifikātu skaits



Īstenotās projekta mācības pēc mācību 
struktūras



Īstenoto projekta mācību dinamika pēc 
mācību struktūras 2016 - 2022



Īstenotās projekta mācības pēc mācību 
formāta



Īstenotie mācību pasākumi
Konferences

❖2016  Starptautiska konference «Ēnu ekonomikas mazināšana: izaicinājumi un 
risinājumi» (abu projektu mērķgrupām)

❖2017 Konference «Ceļā uz atklātību, atbildību un labāku pārvaldību: trauksmes 
celšanas veicināšana, cīņa pret korupciju, nākotnes perspektīvas»

❖2018 Konference «VID 25. Atvērti nākotnei»

❖2022 U un K projektu noslēguma konference «Pārmaiņu paātrinājums» 2 dienu 
norisē gan klātienē, gan attālināti piedalījušies 324 projektu mērķgrupu iestāžu 
pārstāvji - no tiem no K projekta mērķgrupas iestādēm 152 dalībnieki.

Tiešsaistes pasākumi

❖2020 Starptautiskajai pretkorupcijas dienai veltīts pasākums «4K», «Trauksmes 
celšana: nākamais līmenis»

❖2021 «Risku vadības vebinārs»,  trīs vebināri kontaktpersonām trauksmes 
celšanas jautājumos, vebinārs «Labsajūta darbā» (kopā ar U projektu)



Īstenotie mācību pasākumi starptautiskā 
vidē

❖ 2016 - 3 mācību komandējumi 5 dalībniekiem no 1 mērķgrupas iestādes (ASV, Vācija, 

Čehija).

❖ 2017 - 9 mācību komandējumi 24 dalībniekiem no 3 mērķgrupas iestādēm (Beļģija, Francija, 

Spānija, Lietuva, Īrija, Igaunija, Grieķija, Čehija).

❖ 2018 - 26 mācību komandējumi 55 dalībniekiem no 8 mērķgrupas iestādēm (Itālija, 

Rumānija, Francija, Vācija, Somija, Lielbritānija, Nīderlande, Lietuva, Grieķija, Čehija, 

Dānija, Polija ).

❖ 2019 - 19 mācību komandējumi 37 dalībniekiem no 5 mērķgrupas iestādēm (Itālija, Lietuva, 

Francija, Čehija, Nīderlande, Somija, Rumānija, Portugāle, Dānija, Zviedrija, Vācija).

❖ 2020 - 3 mācību komandējumi 3 dalībniekiem no 3 mērķgrupas iestādēm (Lielbritānija).

❖ 2021 - 1 mācību komandējums 2 dalībniekiem no 1 mērķgrupas iestādes (Spānija).

❖ 2022 - 1 mācību komandējums 2 dalībniekiem no 1 mērķgrupas iestādes (Čehija).



Projekta ietvaros izstrādātie e-kursi

1. Ēnu ekonomikas mazināšana

2. Korupcijas novēršana

3. Interešu konflikta novēršana (pdziļinātais kurss)

4. Interešu konflikts un aizliegtās vienošanās publiskajos 

iepirkumos

5. Iekšējās pretkorupcijas kontroles sistēmas izveide institūcijā 

(3 daļas)

6. Misija un vērtības valsts pārvaldē

7. Izglītojoša interaktīva spēle «Ētiskās vērtības valsts pārvaldē 

nodarbinātajiem»

8. Lobēšana kā tiesiska un ētiska rīcība



Būtiskākās mācību dalībnieku sniegtās 
atziņas (1) 

➢ Projekts sniedzis būtisku
ieguldījumu korupcijas
novēršanā un apkarošanā
un ēnu ekonomikas
mazināšanā iesaistīto
institūciju profesionālās
kapacitātes palielināšanā

➢ Projekta īstenoto 
mācību zināšnas un 
prasmes tiek
pielietotas.

➢ Zināšanu, prasmju un 
attieksmju pārnese uz 
darba vidi uzskatāma par 
nozīmīgāko mācību 
rezultātu pievienoto 
vērtību, efektivitāti un 
ilgtspēju.



Būtiskākās mācību dalībnieku sniegtās 
atziņas (2)

➢ Projekta aktivitātes 
sasniedz rezultātus

➢ Projekts veicinājis būtiskus 
priekšnosacījumus interešu 
konfliktu, korupcijas un ēnu 
ekonomikas mazināšanas 
jomā, pilnveidojis 
institūciju savstarpējās 
sadarbības un 
koordinācijas 
mehānismus. 

➢ Projekta ietvaros 
īstenota zināšanu 
apguve un sintēze, 
dalīšanās ar zināšanām 
un to pielietošana 
praksē



Indra Leonova
Projektu daļas vadītāja

Indra.leonova@vas.gov.lv

Paldies!


	Slide 1: ESF projekta Nr.3.4.2.0/15/I/002 “Valsts pārvaldes cilvēkresursu profesionālā pilnveide korupcijas novēršanas un ēnu ekonomikas mazināšanas jomā” noslēguma prezentācija (K projekts)
	Slide 2: Vispārīgie dati
	Slide 3: Projekta rādītāju izpilde
	Slide 4: Izniegto sertifikātu skaits
	Slide 5: Īstenotās projekta mācības pēc mācību struktūras
	Slide 6: Īstenoto projekta mācību dinamika pēc mācību struktūras 2016 - 2022
	Slide 7: Īstenotās projekta mācības pēc mācību formāta
	Slide 8: Īstenotie mācību pasākumi
	Slide 9: Īstenotie mācību pasākumi starptautiskā vidē
	Slide 10: Projekta ietvaros izstrādātie e-kursi
	Slide 11: Būtiskākās mācību dalībnieku sniegtās atziņas (1) 
	Slide 12: Būtiskākās mācību dalībnieku sniegtās atziņas (2)
	Slide 13: Paldies!

